אנו יודעים היום בוודאי, שהייתה בכך כררה מתוך אפשרויות שונות, כררה שמתוך מאבקים, ועשייה זו עיצבה את דקדוקה של העברית לכל הדורות הבאים, ודורנו בכללם.

העשייה האחרונה החלה בעשור שבין תר"ם לתר"ן לאלף השישי (1890-1880), והיא הולכת ונמשכת בימינו. ושונה העשייה האחרונה מן הראשונות בדבר גדול. המעבר מלשון המקרא ללשון חכמים היה מעבר מצורה אחת של לשון חיה ומדוברת לצורה אחרת ברציפות היסטורית, ומעבר זה הוא כדרכה של כל לשון ארוכת ימים. העשייה השנייה נועדה לשמר לשון של ספרות שחדלה להיות מדוברת, לחנטה שלא תיפגם ולא תישכח.